HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL N.º 074/2016 PIBID UNIPAMPA

O COORDENADOR INSTITUCIONAL DO PIBID/UNIPAMPA torna público o resultado da
homologação das inscrições de discentes das licenciaturas da Universidade Federal do
Pampa para compor cadastro de reserva do PIBID/UNIPAMPA (Edital Capes no. 061/2013
e Portaria nº 096, de 18 de julho de 2013).

As inscrições homologadas não implicam em conferência sobre a veracidade das
informações nem ao atendimento das normas vigentes no programa. Estes aspectos são
conferidos durante o processo seletivo e, no ato do cadastro no Sistema de Cadastro de
Cotas (SAC) da CAPES (órgão do fomento do Programa). Ressalta-se, também, que o
aluno, ao ingressar no PIBID-UNIPAMPA, assinará um Termo de Compromisso que lhe
transfere responsabilidade sobre a declaração das informações entre outros aspectos
legais vigentes.

Caso perceba alguma irregularidade, tanto em relação ao seu nome não constar nesta lista
como, de algum caso que você entenda como irregular, comunique imediatamente à
Coordenação Institucional do PIBID-Unipampa pelo e—mail: pibid@unipampa.edu.br

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (por subprojeto e em ordem alfabética)

Nome do Candidato Subprojeto Campus

1. Amanda Lopes Costa Garcia Biologia São Gabriel

2. Ana Caroline Machado Gonçalves  Biologia São Gabriel

3. Andressa Xavier Rodrigues Biologia São Gabriel

4. Carine Alves dos Santos Biologia São Gabriel

5. Gabriele Milbradt Glasenapp Biologia São Gabriel

6. Igor Müller Goularte Biologia São Gabriel

7. Israel Fabiano Carvalho Siqueira Biologia São Gabriel

8. Kevin Giovanni Da Silva Garcia Biologia São Gabriel

9. Larissa Rangel Soares Biologia São Gabriel

10. Maria Alice Syring de Moraes  Biologia São Gabriel

11. Maria Paula dos Santos da Cruz Biologia São Gabriel

12. Nataly Bicca Duarte Biologia São Gabriel

13. Natiane dos Santos Figueiredo Biologia São Gabriel

14. Renata Machado Castro Biologia São Gabriel

15. Viviane Flores Wallau Biologia São Gabriel

16. Bruna Andrieli Ilha Ciências Dom Pedrito

17. Cíntia Rochele Alves de Oliveira Ciências Dom Pedrito

18. Débora de Oliveira Strider Ciências Dom Pedrito

19. Fernanda Bohnert Gomes Ciências Dom Pedrito

20. Fernanda Correa da Cunha Ciências Dom Pedrito

21. Fernanda Tarouco Gonçalves Ciências Dom Pedrito

22. Juliana Martins Rodrigues Ciências Dom Pedrito

23. Katiuscia Cruz Gonçalves Ciências Dom Pedrito

24. Leticia Leite Chaves  Ciências Dom Pedrito

25. Lidia Carla de Gusmão Almeida Ciências Dom Pedrito

26. Maiara Jacintho Moreira Ciências Dom Pedrito

27. Thais Freitas Souza Ciências Dom Pedrito

28. Ana Beatriz de Souza Cunha Ciências Uruguaiana

29. Allyson Henrique Souza Feiffer Ciências Uruguaiana

30. Anderson de Souza Pinto Ciências Uruguaiana

31. Carolina Cardoso da Rosa Viçosa Ciências Uruguaiana

32. Caroline Jardim de Moraes Ciências Uruguaiana

33. Eduarda Severo Rodrigues  Ciências Uruguaiana

34. Evelyn Everlise Rodrigues Trindade Ciências Uruguaiana

35. Gisele da Silva Prates Ciências Uruguaiana

36. Graciela Veronez Pereira Ciências Uruguaiana

37. Ketelin Monique Cavalheiro Ciências Uruguaiana

38. Lucielen dos Santos Pereira Ciências Uruguaiana

39. Marcela Pereira Chamorro Ciências Uruguaiana

40. Maria Eduarda Castelhano de Campos Ciências Uruguaiana

41. Níckolas Quevedo Portugal Ciências Uruguaiana

42. Sabrina do Prado dos Santos Ciências Uruguaiana

43. Sandra Elizete Carraoni Lopes Oliveira Ciências Uruguaiana

44. Valdemar Raimundo Dri de Sá Ciências Uruguaiana

45. Anai de Lima Baranzelli Educação Física Uruguaiana

46. Anderson Soares Martins Educação Física Uruguaiana

47. Bruna Adamar Castelhano Soares Educação Física Uruguaiana

48. Bruna Herrera Vieira Educação Física Uruguaiana

49. Carmem Maria Silva dos Santos Educação Física Uruguaiana

50. Ellen Bandeira Martins  Educação Física Uruguaiana

51. Éllen Letícia dos Santos Freitas de Oliveira Educação Física Uruguaiana

52. Felipe Muller Machado Educação Física Uruguaiana

53. Fernanda da Silva Carvalho Educação Física Uruguaiana

54. Fernanda Gomes Educação Física Uruguaiana

55. Frederico de Araujo Flores Educação Física Uruguaiana

56. Jéssica Mello Lopes Educação Física Uruguaiana

57. Juliane de Souza Calixto Educação Física Uruguaiana

58. Leandro Bassualdo Soares Educação Física Uruguaiana

59. Letícia Corrêa Vaz Educação Física Uruguaiana

60. Loise Patricia Vidal da Nova Educação Física Uruguaiana

61. Lourenço Vargas da Silva Educação Física Uruguaiana

62. Luciano Tadiello Marasca Educação Física Uruguaiana

63. Noélia Carolina Rodrigues Educação Física Uruguaiana

64. Rodrigo de Rosso Fernandes Educação Física Uruguaiana

65. Rose Keli Gimenes Jacques Educação Física Uruguaiana

66. Rui Seabra Machado Educação Física Uruguaiana

67. Suelen de Souza Paim Educação Física Uruguaiana

68. Thais de Lima dos Santos Educação Física Uruguaiana

69. Valquiria Beatriz Moraes Zacharias Educação Física Uruguaiana

70. Vânela Soares da Silva Educação Física Uruguaiana

71. Vinicius Gonçalves Mariano  Educação Física Uruguaiana

72. Willian Gavião Amaral Educação Física Uruguaiana

73. Anderson Borges Inácio Física Bagé

74. Charles Magnus Brito Maya  Física Bagé

75. Cristiane Farias de Medeiros Física Bagé

76. Denilson Bahia de Souza Junior Física Bagé

77. Elisete Freire Pacheco Física Bagé

78. Jéssica Vaz Falcão  Física Bagé

79. Josiane Castro de Vasconcellos Werner Física Bagé

80. Julia Gomes dos Santos  Física Bagé

81. Kevin Allysson Rodrigues Peres Física Bagé

82. Ladilene Torbes da Rosa Física Bagé

83. Malusiani Pacheco Oliveira Ritta Física Bagé

84. Marina Monteiro Scholante Física Bagé

85. Micaela Fatima dos Santos Física Bagé

86. Milena Costa Rodrigues Física Bagé

87. Pedro Peuckert Kamphorst Leal da Silva Física Bagé

88. Rafael Paiva Rodrigues Física Bagé

89. Thaynara Santos de Lima  Física Bagé

90. Andressa Garcia Fagundes Machado Física Caçapava do Sul

91. Bruno Rosa da Silva Física Caçapava do Sul

92. Gabriel Leite Azambuja Física Caçapava do Sul

93. Ionara da Luz Menezes Física Caçapava do Sul

94. Italo Cesar Barros Novaes  Física Caçapava do Sul

95. Juliana Teixeira Penha Física Caçapava do Sul

96. Karen Oliveira da Trindade Física Caçapava do Sul

97. Lucas Freitas da Mota Física Caçapava do Sul

98. Marcos Vinicios da Silva Ferreira Física Caçapava do Sul

99. Marluce Teixeira da Silva Marques Física Caçapava do Sul

100. Mayara Fagundes Sena da SIlva Física Caçapava do Sul

101. Tamiris Dias da Rosa Física Caçapava do Sul

102. William Vivian Lopes Física Caçapava do Sul

103. Ewerton da Silva Ferreira História São Borja

104. Joana Cibele Dornelles Mendes História São Borja

105. Luciano do Prado Figueiredo História São Borja

106. Natiele de Cássia Benites Pimentel  História São Borja

107. Rafael Brites Matoso História São Borja

108. Roseli Pires da Silva História São Borja

109. Sandro da Silva História São Borja

110. Suelen Fonseca de Andrade História São Borja

111. Valeska Avila de Moraes História São Borja

112. Ana Valéria Goulart dos Santos Letras Jaguarão

113. Elena Suárez Techera Letras Jaguarão

114. Ivonir Rosa da Silva Letras Jaguarão

115. Kessia da Silveira Chaves Letras Jaguarão

116. Letícia Tamer da Silva Letras Jaguarão

117. María Soledad Lemos Baladán Letras Jaguarão

118. Mariana Terra Kleinhans Letras Jaguarão

119. Marluce Amaral de Oliveira Letras Jaguarão

120. Náthani Martins Soares Letras Jaguarão

121. Pamela Belmutes Pinheiro Letras Jaguarão

122. Suzana de Carvalho Dioscar Vieira Letras Jaguarão

123. Felipe Soares dos Santos Cardoso Letras-Espanhol Bagé

124. Guilherme Ramos da Silva Letras-Espanhol Bagé

125. Júlia Nunes Portinho  Letras-Espanhol Bagé

126. Kamilla Eduarda Meirelles Ianzer Letras-Espanhol Bagé

127. Larissa Assis Costa Letras-Espanhol Bagé

128. Mariana Grego Letras-Espanhol Bagé

129. Mariele Pires Gogoy Letras-Espanhol Bagé

130. Mônica Carolina Ferreira Alves Letras-Espanhol Bagé

131. Vaniza Bueno Silveira Letras-Espanhol Bagé

132. Ana Paula Castro Pinheiro Letras-Português Bagé

133. Aline Alves Portella Letras-Português Bagé

134. Bruna Delgado Jorge  Letras-Português Bagé

135. Bruno Rosa da Rosa Letras-Português Bagé

136. Cátia Cilene Pinto Diogo Letras-Português Bagé

137. Evelin Rezende Rolim Letras-Português Bagé

138. Felipe Carbonell Bries Letras-Português Bagé

139. Keila Lissandra Martinez Letras-Português Bagé

140. Larissa Domingues Sais Letras-Português Bagé

141. Lidiane Valin Stum Letras-Português Bagé

142. Luciana Ribeiro Teixeira Letras-Português Bagé

143. Marcia Lopes Dutra Letras-Português Bagé

144. Viviane Duarte de Lima Letras-Português Bagé

145. Vladimir Costa dos Santos Letras-Português Bagé

146. Adriano José Davies Dos Santos Matemática  Bagé

147. Aline Palma Meirelles Matemática  Bagé

148. Ariely dos Santos Soares Matemática  Bagé

149. Carolina Gonçalves Bento Matemática  Bagé

150. Cassia Braga dos Santos Matemática  Bagé

151. Celoisa Pereira Avila Pereira Matemática  Bagé

152. Cristiano Conceição da Silva Matemática  Bagé

153. Daiane da Silva Fagundes Matemática  Bagé

154. Gabriel Müller Konflanz Matemática  Bagé

155. Gisele de Lima Munhoz Matemática  Bagé

156. Graciela Fagundes Jaskulski Matemática  Bagé

157. Ingrid Louise Krause Matemática  Bagé

158. Isis Dienely Froehlich Petim Matemática  Bagé

159. Lucas Micaias Barcelos Azevedo Matemática  Bagé

160. Maísa Schmidt dos Santos Matemática  Bagé

161. Nilvane porcellis alves Matemática  Bagé

162. Rosiane Costa da Silva Valerio Matemática  Bagé

163. Victor Gonçalves Cavalcante Matemática  Bagé

164. Viviane Castro de Vasconcellos Werner Matemática  Bagé

165. Ana Cristina Perceval Machado Matemática Caçapava do Sul

166. Ingrid Pereira da Silva Matemática Caçapava do Sul

167. Ionara da Luz Menezes Matemática Caçapava do Sul

168. Juliana Teixeira Penha Matemática Caçapava do Sul

169. Lucas Freitas da Mota Matemática Caçapava do Sul

170. William Vivian Lopes Matemática Caçapava do Sul

171. Mauricio de Moura Talhaferro Matemática Itaqui

172. Michele Ancina Wagner Matemática Itaqui

173. Ricardo dos Santos Carpes Matemática Itaqui

174. Alejandra Maité Barrios Fernández Pedagogia Jaguarão

175. Clara Alice Bassini Pacheco Pedagogia Jaguarão

176. Claudia da Silva Caetano Pedagogia Jaguarão

177. Daielly Bitencourt de Oliveira Pedagogia Jaguarão

178. Fernanda Souza Peres Pedagogia Jaguarão

179. Jessica Medeiros Termensano Pedagogia Jaguarão

180. Jordi Aspir Braz Dutra Pedagogia Jaguarão

181. Juliana Lopes Alves Pedagogia Jaguarão

182. Kérolyn Soares  Cardoso Pedagogia Jaguarão

183. Laura Sabbado Campos  Pedagogia Jaguarão

184. Lauriane Rodales Menezes Pedagogia Jaguarão

185. Malena Bassini Pacheco Garcia Pedagogia Jaguarão

186. Maria Cleonice Leite Pedagogia Jaguarão

187. Marysol Fernandez Garcia Janke Pedagogia Jaguarão

188. Mauricio Vieira Ramos Pedagogia Jaguarão

189. Nadia Garcia Franco Pedagogia Jaguarão

190. Natalia Machado Oliveira Pedagogia Jaguarão

191. Tairini carvalho ferreira Pedagogia Jaguarão

192. Witória Henaiara Garcia da Silva de Moraes Pedagogia Jaguarão

193. Ana Cristina Perceval Machado Química Caçapava do Sul

194. Ionara da Luz Menezes Química Caçapava do Sul

195. Marcos Vinicios da Silva Ferreira Química Caçapava do Sul

196. William Vivian Lopes Química Caçapava do Sul

197. Catiucia Anselmo Funari Química Bagé

198. Daiane Soares Porto Garcia Química Bagé

199. Daniela Kaminski de Oliveira Química Bagé

200. Geovane Santos dos Santos Química Bagé

201. Livan Gonçalves  Química Bagé

202. Lucas Maia Dantas Química Bagé

203. Marcelo Augusto Reis de Paula Rodarte Química Bagé

204. Mayra Fernandes Santos Química Bagé

205. Natanna Antunes da Luz Química Bagé

206. Sarah Gonçalves Alves Campos Química Bagé

207. Sabrina Aires da Silveira Química Bagé

208. Viviane Viviam Cuadros Química Bagé

209. Yuri Freitas Mastroiano Química Bagé

OBS: As entrevistas acontecerão no dia 14 de abril de 2016, em horário e local indicado no
Quadro 3, item 8.3.3 do Edital 074/2014.

Caçapava do Sul, 13 de abril de 2016.

                                                              Márcio André Rodrigues Martins
                                                                  Coordenador Institucional PIBID Unipampa